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Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 23.11.2020 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, 

ul. Guliwera 4a  

W posiedzeniu uczestniczyli: przewodnicząca komisji Karolina Lachowicz, radna 

Magdalena Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radny Sławomir Ossowski, radny Jacek 

Krzyżanowski, radna Aleksandra Lubońska, radna Anna Banaszek, radna Katarzyna Tomicka, 

radna Maria Wolsztyńska, Dyrektor GCK Violetta Drążkowska, Kierownik COEIS Patrycjusz 

Migawa. 

Podczas posiedzenia Komisji Przewodnicząca p. Karolina Lachowicz sprawdziła obecność 

radnych, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych  i przedstawiła porządek 

posiedzenia komisji: 

1. Informacje dotyczące funkcjonowania świetlic GCK. 

2. Sprawozdanie z realizacji imprez plenerowych.  

3. Informacje dotyczące funkcjonowania jednostek oświatowych i sportowych.  

4. Informacje dotyczące funkcjonowania świetlic GOPS i Ośrodków wsparcia i integracji. 

Ad 1. Dyrektor GCK Violetta Drążkowska prosi o doprecyzowanie, czy chodzi o bieżące 

funkcjonowanie świetlic. Przewodnicząca precyzuje- prosi o informacje od września do chwili 

obecnej, choć wszyscy są świadomi, że na chwilę obecną świetlice nie działają, kultura to jest 

brak działalności. Dyrektor przedstawiła sprawozdanie z działalności świetlic GCK szeroko 

omawiając wszystkie wydarzenia, projekty, warsztaty i realizacje, które miały miejsce od 

września.  

Przewodnicząca pyta p. Dyrektor o plany dotyczące mikołajek i spotkań wigilijnych. Pani 

Dyrektor czeka na powrót Pana Wójta, aby  ostatecznie podjąć decyzję w porozumieniu z 

Panem Wójtem, ale w związku z pandemią i zakazem gromadzenia się, pojawił się pomysł 

przejazdu Mikołaja po sołectwach.  

Radna Aleksandra Lubońska pyta o warsztaty gliniarskie. Czy jest szansa wypalenia swoich 

przedmiotów? Dyrektor Drążkowska odpowiada, że jak najbardziej tak. 

Ad. 2.W przedmiocie imprez plenerowych- nie odbyła się jedna z największych imprez tj. 

„Święto Gminy”, za to z imprez plenerowych udało się zorganizować „street music” i kino 

letnie (dwa seanse). 

Do posiedzenia komisji dołączył radny Jacek Krzyżanowski.  

Przewodnicząca komisji prosi członków komisji o włączenie kamer. 

Ad.3. Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu p. Patrycjusz Migawa przedstawił 

zestawienie dot. funkcjonowania jednostek oświatowych i sportowych m.in. w związku z 

sytuacją epidemiczną. 

Ad.4. Przewodnicząca Karolina Lachowicz przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania 

świetlicy socjoterapeutycznej w Cielu oraz ośrodków wsparcia i integracji w Murowańcu, 

Kruszynie Krajeńskim i Trzcińcu.  

Radna Aleksandra Lubońska zadała pytanie- czy świetlice oferują pomoc psychologiczną dla 

podopiecznych w związku z trudną sytuacją jaka ma miejsce obecnie?  

Przewodnicząca odpowiada, że jest przygotowany projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

którym to rozszerza się dostępność psychologa.  
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Radna Aleksandra Lubońska dopytuje o pomoc dla dzieci, które są podopiecznymi świetlic i 

kieruje zapytanie, w jaki sposób rozwiązywany jest powyższy problem. Przewodnicząca 

odpowiada, że uzyska informacje w tym zakresie. 

Głos zabrała radna Anna Banaszek, zapytując o obecność Kierownika Patrycjusza Migawy, a 

następnie pytała kto sprząta i dezynfekuje sanitariaty?  

Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu p. Patrycjusz Migawa opowiedział, że robią to 

animatorzy na boiskach Orlik.  

Kolejne pytanie radnej Anny Banaszek brzmiało- kto odpowiada za boisko w Łochowie?  

Kierownik COEiS p. Patrycjusz Migawa opowiedział, że za boisko odpowiada COEiS, ale za 

porządek na tymże boisku odpowiada osoba, która jest zatrudniona na umowie zleceniu. 

Ponadto kluby sportowe zobowiązały się do przestrzegania wszystkich obowiązków 

wynikających z rozporządzeń.  

Radna Anna Banaszek prosiła o gruntowne posprzątanie boiska w Łochowie. 

Przewodnicząca Karolina Lachowicz powróciła do tematu zwiększenia wydatków na pomoc 

psychologiczną informując, że rozszerzenie tejże pomocy dotyczy nie tylko osób 

borykających się z uzależnieniami, ale dla wszystkich osób potrzebujących pomocy 

psychologicznej, czy też psychiatrycznej, które znalazły się w ciężkiej sytuacji m.in. w związku 

z izolacją, kwarantanną, zamknięciem w domu, wzrostem przemocy domowej. W zakresie 

programów zdrowotnych dot. szczepień osób w wieku 65 plus nie zgłosił się żaden realizator, 

a czas na składanie ofert minął 2 listopada. Jeśli chodzi o program szczepienia dziewczynek - 

jest on realizowany.  

Głos zabrała radna Maria Wolsztyńska, referując zmiany w uchwale dot. organizacji pożytku 

publicznego i wolontariatu w rozdziale 10- Tryb powoływania i zasady działania komisji 

konkursowej, w pkt 3. Zwróciła uwagę na zamieszczenie dodatkowych punktów, które 

zostały zamieszczone w uchwale, a które reguluje ustawa i są one powielone. Pytanie 

brzmiało- w jakim celu? Przewodnicząca odpowiada, że w dniu jutrzejszym na sesji będzie 

pani wicewójt i radca prawny, będzie można o to zapytać.  

Radna Maria Wolsztyńska zasugerowała zaproszenie osób z Urzędu Gminy, które to mogłyby 

zdać sprawozdanie, jak zostały wydatkowane środki, które Rada Gminy przyznała na 

realizację konkursowych programów, które to nie mogły się odbywać z uwagi na stan 

epidemii? Kto to kontroluje? Kto może to przedstawić? Za chwilę znowu będą rozdzielane 

środki, a nie wiadomo jak zostały spożytkowane tegoroczne, a jest to nie mała kwota – 

400 000 zł.  

Przewodnicząca Karolina Lachowicz odpowiada, że sprawozdanie będzie przedstawione w 

dniu jutrzejszym. Radna Maria Wolsztyńska precyzuje, że nie chodzi o uchwały, a uzyskanie 

informacji, co się stało ze środkami, które nie mogły zostać wykorzystane. Kierownik COEiS p. 

Patrycjusz Migawa precyzuje, że umowy są rozliczane w styczniu i wtedy to Urząd będzie 

dysponował szczegółowymi informacjami w zakresie wydatkowania tychże środków. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: 

A. Laskowska 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz  
 


